Bản kết luận giám định số 214/KLGĐ-PC54 ngày 05-6-2018 của Phòng 

kỹ thuật hình sự công an tỉnh Thái Bình kết luận: Mẫu gửi giám định là ma túy, 

loại Heroine (Hêrôin), có khối lượng là 0,2569 gam (Không phẩy hai nghìn năm 

trăm sáu mươi chín gam). Heroine  STT:20, Danh mục I, Nghị định 82/2013/NĐ-

CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ. 

Bản cáo trạng số 70/CT-VKSHH ngày 13-9-2018 của Viện kiểm sát nhân 

dân huyện Hưng Hà, tỉnh Thái Bình truy tố Nguyễn Bỉnh Nh ra trước Toà án nhân 

dân huyện Hưng Hà để xét xử về tội “Tàng trữ trái phép chất ma túy” theo điểm c

[...]

Xử phạt bị cáo Nguyễn Bỉnh 

Nh 02 (hai) năm tù, thời hạn chấp hành hình phạt tù tính từ ngày bắt tạm giữ 

03-6-2018. 

3. Về xử lý vật chứng: Áp dụng Điều 47 của Bộ luật hình sự và Điều 106 

của Bộ luật Tố tụng hình sự.  

3.1.Tịch thu tiêu huỷ 0,2432 gam (không phẩy hai nghìn bốn trăm ba mươi 

hai gam) mẫu gửi giám định và bao gói thu của Nguyễn Bỉnh Nh trong bao niêm 

phong hoàn lại đối tượng giám định số 214/KLGĐ của Phòng kỹ thuật hình sự 

Công an tỉnh Thái Bình ngày 05-6-2018.  

3.2. Trả lại bị cáo Nguyễn Bỉnh Nh 01 điện thoại di động nhãn hiệu